高健康第１７４号

令和６年５月７日

町民の皆様へ

 高森町長 草 村 大 成

   （公印省略）

令和 6年度高森町住民健康診査の実施について(お知らせ)

   標記の件につきまして、特定健診及びがん検診を実施いたします。年に 1度は健(検)診を受

診し、ご自身の健康管理に活かされますようお知らせいたします。

なお、裏面の日程表にて日時及び会場を確認のうえ、受診されますようお願いいたします。

記

１ 健診の目的・意義

特定健診は、通常、病院で受けている検査と比べて検査項目が多く、身体の血管変化を確認

し、重症化する前にいち早く健康状態を詳しく知ることができます。病気の早期発見・予防の

ため、ぜひ健診をご活用下さい。

２ 健診内容および健診料金

料金の詳細は「住民健診受付兼料金表」にてご確認ください。

40歳以上の女性は奇数年齢がマンモグラフィー・偶数年齢が超音波検査となっています。事

情によりマンモを受けられない方はご相談ください。（例：ペースメーカー等）

その他の健診内容は料金表裏面のフローチャートで受診できる健診内容をご確認下さい。

３ 健診セット

   各世帯分の健診セットをまとめて世帯主へ送付しておりますので、以下の点に注意してくだ

さい。

(１)施設入所・長期入院中の方、85 歳以上で 5 年以上受診歴のない方には健診セットを送付

しておりませんので、ご希望の方はお問い合わせください。

(２)問診票については、処理の関係上ホッチキス止めをしておりません。人数分封入してお

りますので、ご確認いただき鉛筆でご記入をお願いします。

(３)がん検診案内の為、社会保険の方にも案内通知を送付しています。

４ 服装・持参物

腹部超音波検査用にタオルの持参をよろしくお願いします。肺がん検診・胃がん（バリウム）

検診ではボタンや刺しゅう（柄物）がないシャツでお越しください。

５ その他

体調の優れない等の症状がある方は、別の日に受診する等のご検討をお願いします。

ご不明な点につきましては、健康推進課へご相談ください。

【問い合わせ】

高森町役場 健康推進課 国民健康保険係

                     ＴＥＬ 0967-62－2910（直通）